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Krążnik z łożyskami ślizgowymi

Przedmiotem wynalazku jest krążnik z łożyskami ślizgowymi wraz z uszczelnieniem wykonanym z materia¬
łu o małym współczynniku tarcia dla przenośników taśmowych i rolkowych stosowanych do transportu materia¬
łów sypkich i przedmiotów.

Znane są według patentu nr 95958 krążniki z łożyskami ślizgowymi wykonanymi z materiałów o małym
współczynniku tarcia, których segmenty posiadają kształtowe zakończenia kołnierzowe. Uszczelnienie krążnika
zawierającego dwusegmentowe łożyska ślizgowe wykonane jest z odpowiednio uformowanego kołnierza tworzą¬
cego uszczelnienie membranowo-przylgowe zamykające wspólne gniazdo uszczelniające. Dwusegmentowe łoży¬
ska ślizgowe wykonane są z materiału o małym współczynniku tarcia. Krążnik według wynalazku zawiera dwu¬
segmentowe łożyska ślizgowe uszczelniające współpracujące z tulejami łożysk ślizgowych osadzonych między
cylindrycznymi powierzchniami segmentów łożysk ślizgowych uszczelniających. Tuleje łożyska ślizgowego
wykonane są z materiału o małym współczynniku tarcia. Zaletą wynalazku jest znaczne zwiększenie trwałości
krążnika oraz lepszeuszczelnienie. -

Przedmiot wynalazku uwidoczniony w przykładzie wykonania na rysunku fig. 1 - krążnik w przekroju
wzdłużnym z łożyskiem ślizgowym i z łożyskiem ślizgowym z uszczelnieniem membranowo-przylgowym.
Krążnik składa się z stalowego płaszcza 1 połączonego z segmentem wewnętrznym 4 łożyska ślizgowego 3 za
pomocą piasty 2 a segment zewnętrzny 5 osadzony jest nieruchomo na osi 6 krążnika.

Cylindryczna część segmentu wewnętrznego 4 osadzona jest na tulei 9 dodatkowo wprowadzonego między
segmenty łożyska ślizgowego. Segment zewnętrzny 5 współpracuje z tuleją 10 dodatkowo wprowadzonego
łożyska ślizgowego.

Uszczelnienie membranowo-przylgowe 7 krążnika tworzy kształtowe zakończenie kołnierzowe segmentu
zewnętrznego 5 uformowanego równolegle do cylindrycznej części segmentu łożyska ślizgowego 3 tworząc
rynnę, w której znajduje się koniec kształtowego kołnierza tworzącego pierścień nachylony do cylindrycznej
części segmentu wewnętrznego 4 pod kątem ostrym w kierunku na zewnątrz krążnika i zamykającego wspólne
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gniazdo uszczelniające 8. Segmenty łożyska ślizgowego 3 oraz łożyska składającego się z tulei 9 i 10 wykonane
są z materiału o małym współczynniku tarcia.

Zastrzeżenie patentowe

Krążnik z łożyskami ślizgowymi, składający się z płaszcza stalowego, piasty dwusegmentowego łożyska
ślizgowego z uszczelnieniem membranowo-przylgowym i osi według patentu nr 95958, znamienny tym,
że zawiera dodatkowe łożyska ślizgowe składające się z tulei (9) i tulei (10) o małym współczynniku tarcia.
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